
ZAB.0007.18.2025 
 

UCHWAŁA NR XI/93/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
w Lubieniu Kujawskim 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) oraz § 63c ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego stanowiącego 
załącznik do uchwały  XX/199/16 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada 
2016 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2021 r. poz. 1310), Rada Powiatu we Włocławku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 29 stycznia 2025 r. na działalność Dyrektora Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej w Lubieniu Kujawskim, uznaje się, iż skarga jest bezzasadna. Ustalenia powyższego 
stanowiska stanowi integralną część uchwały. 

§ 2. Upoważnia się przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku do zawiadomienia wnoszącego skargę 
o sposobie jej załatwienia poprzez przesłanie mu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 marca 2025 r. 

 

 
Przewodniczący Rady 
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: BCDCCE0C-597E-4052-976E-403D48572EB3. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 
Skarżący pismem z dnia 29 stycznia 2025 r. wniósł skargę do Starosty Włocławskiego na dyrektora 
Placówki Opiekuńczo Wychowawczej w Lubieniu Kujawskim. Pod adresem dyrektora zostały 
skierowane oskarżenia o nadużywanie stanowiska.  
Powyższa skarga została przekazana zgodnie z właściwością Radzie Powiatu, celem jej 
rozpatrzenia. Zgodnie z art. 229 pkt. 4 kpa rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności 
zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, staży i innych 
jednostek organizacyjnych, należy do rady powiatu.  
Przewodniczący Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu we Włocławku skierował 
pismo do Zarządu Powiatu w celu złożenia pisemnych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.  
Starosta w imieniu Zarządu Powiatu wystąpił do dyrektora placówki o ustosunkowanie się do 
przedstawionych zarzutów w przedmiotowej sprawie. W dniu 18 lutego br. do Starostwa zostało 
złożone pismo Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej zawierające opis sytuacji, której 
dotyczyła skarga. Pani dyrektor swoje stanowisko podparła licznymi dokumentami, m. in.: 
notatkami służbowymi, wnioskiem do Sądu Rodzinnego, notatkami z posterunku Policji  
w Lubieniu Kujawskim, zaświadczeniami lekarskimi, notatkami psychologa z rozmowy  
z dzieckiem. Dyrektor przedstawiała również zasady obowiązujące wychowanków Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej „Ostoja” w Lubieniu Kujawskim.  
W dniu 18 marca 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu, 
w którym uczestniczyła dyrektor placówki i przedstawiła stan faktyczny jaki miał miejsce  
w związku ze złożoną skargą.  
Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
obowiązek wspierania rodziny i organizacji pieczy zastępczej spoczywa na jednostkach samorządu 
terytorialnego, w tym na placówkach opiekuńczo-wychowawczych. W zaistniałej sprawie, na 
podstawie złożonych dokumentów i wyjaśnień dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej 
podjął działania, które miały przede wszystkim zabezpieczyć dobro i bezpieczeństwo dziecka. 
Postepowanie Pani dyrektor było zgodne z zapisami powyższej ustawy. 
Po analizie stanu faktycznego oraz prawnego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznając,  
iż zarzuty podniesione w skardze są bezpodstawne, zaproponowała uznanie skargi  na działalność 
dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej za bezzasadną.  

Pouczenie: art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.   

 


